

رئیس پلیس اماکن ناجاخبر داد

ممنوعیت اشتغال زنان در کافی شاپ‌ها و قهوه‌خانه‌ها

فرهیختگان؛ رئیس پلیس اماکن ناجا به موضوع ممنوعیت اشتغال و تردد زنان در قهوه‌خانه‌ها اشاره کرد و گفت: «طبق قانون اشتغال زنان در کافی شاپ‌ها و در محیط عمومی سفره‌خانه‌های سنتنی ممنوع است.» این در حالی است که در پی انتشار این خبر، رئیس اتحادیه صنف بستنی، آبمیوه و کافی شاپ‌ها از ابلاغ چنین ممنوعیتی ابراز بی اطلاعی می کند. خلیل هلائی، رئیس پلیس اماکن ناجا با اشاره به ممنوعیت به کارگیری زنان در قهوه‌خانه‌ها اظهار داشت: «به‌طور کل اشتغال زنان در قهوه‌خانه‌ها ممنوع است. گرچه اخذ پروانه کسب قهوه‌خانه از سوی زنان پلا مانع است، زنانی که تقاضای اخذ پروانه کسب قهوه‌خانه دارند باید مردانی را به‌عنوان مباشر خود در این اماکن معرفی کنند چرا که طبق قانون، تردد و اشتغال زنان حتی اگر صاحب پروانه کسب نیز باشند، در داخل قهوه‌خانه‌ها ممنوع است.» رئیس پلیس اماکن ناجا همچنین با اشاره به تعداد بسیار اندک قهوه‌خانه‌های مجوزدار در شهر تهران گفت: «متأسفانه از میان تعداد بسیار زیاد قهوه‌خانه‌های فعال در تهران، تنها تعداد اندکی دارای مجوز کسب هستند. البته برای اخذ پروانه کسب، نیروی انتظامی تنها یکی از نهادهای تصمیم‌گیرنده درباره صلاحیت مکان و شخص متقاضی است و نهادهای دیگری نیز برای ارائه پروانه کسب، همچون وزارت بهداشت، شهرداری، سازمان امور مالیاتی و صنف مربوطه وظایفی را در این موضوع دارند.» این در حالی است که اسکندر آژموده سفیدی رئیس اتحادیه صنف کافی شاپ‌ها به این‌تا گفت: «تا این لحظه پلیس اماکن نیروی انتظامی هیچ ممنوعیتی را درباره اشتغال کارگران زن کافی شاپ‌ها ابلاغ نکرده است.» وی با بیان اینکه تأیید از این نیز چنین محدودیتی در صنف کافی شاپ سابقه‌نداشته است، افزود: «در حال حاضر کارگران زن با رعایت شئونات اخلاقی به فعالیت‌هایی همچون صندوقداری، ثبت و تحویل سفارش مشتریان و نظافت مشغول هستند.» این مقام صنفی افزود: «مطابق مقررات، زنان متقاضی دریافت جواز کسب کافی شاپ‌ها باید تعداد ارائه‌ادخواست خود یک مرد را به‌عنوان مباشر معرفی کنند.»

صدور سالانه ۲۵۰ هزار شناسنامه‌المتنی در کشور

ایسنا؛ مدیرکل اسناد هویتی سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه سالانه ۲۵۰ هزار شناسنامه‌المتنی در کشور صادر می‌شود، گفت: در حال حاضر ۲۶/۵ درصد از جمعیت کشور شناسنامه مکانیزه و ۷۲/۵ درصد شناسنامه قلم‌قرمز قدیمی دارند. محسن اسماعیلی افزود: «صدور شناسنامه‌المتنی همیشه ناشی از فقدان نیست؛ بلکه ۲۰ تا ۲۵ درصد از آن به دلیل تعویض شناسنامه برای اصلاح مشخصات صادر شده است که شناسنامه قبلی آنان از درجه اعتبار ساقط شده است. در حال حاضر جمعیت زنده کشور ۷۷ میلیون و ۷۶۹ هزار نفر است که ۶/۵ میلیون نفر دارای شناسنامه‌المتنی هستند. مدیرکل اسناد هویتی سازمان ثبت احوال کشور در رابطه با صدور شناسنامه‌های جدید، گفت: از سال ۸۹ تا تیر امسال، هفت میلیون و ۶۰۰ هزار شناسنامه جدید با ویژگی‌های امنیتی و چابی صادر شده است و به‌طور متوسط سالانه دو میلیون و ۳۰۰ هزار جلد شناسنامه جدید صادر می‌شود.» اسماعیلی تأکید کرد: «فراخوانی در پروسه صدور شناسنامه‌های جدید وجود ندارد و هر فردی که برای تعویض یا اعلام فقدان مراجعه می‌کند از این شناسنامه دریافت نمی‌کند.»

حضور «سفیران سلامت» در دبیرستان‌ها

مدیرکل سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش از راه‌اندازی تشکل سفیران سلامت در دبیرستان‌ها خبر داد و گفت: «به دنبال افزایش سواد بهداشتی دانش‌آموزان هستیم.» دکتر حسن ضیاءالدینی با بیان اینکه قبلاً تشکل «بهداشتیاران» را در دوره ابتدایی و «پیشگامان» را در دوره راهنمایی داشتیم، اظهار کرد: «امسال برای اولین بار تشکل «سفیران سلامت» را در دوره متوسطه راه‌اندازی می‌کنیم. هدف از این اقدام آگاهی بخشی به دانش‌آموزان درباره مسائل بهداشتی خودشان است.» مدیرکل سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه شعار امسال سازمان بهداشت جهانی هم «خود مراقبتی» بود، گفت: «قصه داریم سواد بهداشتی دانش‌آموزان را افزایش دهیم تا بتوانند آموخته‌های خود را به خانواده‌هایشان نیز منتقل کنند.» ضیاءالدینی همچنین با اشاره به توسعه پایگاه‌های سلامت دانش‌آموزی گفت: «با توجه به مشکلاتی چون نیروی انسانی در استان‌ها، پایگاه‌های سلامت به مراکز تبدیل خواهند شد که از طریق آن به همه مدارس خدمت ارائه کنیم. بررسی وضع جسمانی و سلامت روحی دانش‌آموزان از طریق این پایگاه‌ها دنبال می‌شود.»

تأپایان سال نیمی از کلاس‌های نایمن

ایمن می‌شوند

ایلنا؛ معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش از تجهیز حدود ۲۸ هزار کلاس درس در سطح کشور به سیستم‌های کاملاً استاندارد گرمایشی خبر داد. مرضی‌رئیسى در مورد ایمن‌سازی مدارس و کلاس‌های درس در آستانه سال تحصیلی جدید، اظهار داشت: «طی شش ماه ابتدایی امسال، ۹۸۳ پروژه جدید زیربنای ۱۷۷ هزار متر مربع آماده شده است که بخشی از آنها در هفته دولت افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید و باقی نیز تا ابتدای مهر ماه آماده خواهد شد. معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش در توضیح این مطلب افزود: «در مجموع، این ۹۸۳ پروژه جایگزین مدارس خطرآفرین خواهند شد و طبق برآورد ما بهره‌برداری از این تعداد فضای آموزشی که طی شش ماه آماده شده است، بیش از ۱۶۰ هزار دانش‌آموز آموزش‌های ابتدایی و استاندارد برخوردار خواهند شد.» وی با بیان اینکه از پارسل فعالیت‌های جدی در مورد استانداردسازی سیستم‌های گرمایشی مدارس انجام شده است و اسامیل نیز همچنان ادامه دارد، افزود: «پارسال ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای این مورد مصوب شده بود که ۱۴۶ میلیارد تومان آن پرداخت شد و در اسامیل نیز ۳۰۰ میلیارد تومان برای استانداردسازی سیستم‌های گرمایشی مدارس مصوب شده که بخشی از آن خوشبختانه پرداخت شده است.» رئیس‌ی از مجهرتشدن حدود ۲۸ هزار کلاس درس در سطح کشور به سیستم‌های کاملاً استاندارد گرمایشی با اعتبارات سال گذشته خبر داد و گفت: «بنابر این مدارس کشور به سیستم حرارت مرکزی که یک سیستم کاملاً استاندارد است، مجهز شده‌اند.»

واگذاری همه‌مهد کودک‌های مراکز دولتی به بخش خصوصی

ایلنا؛ مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه همه‌مهد کودک‌ها در ادارات و مراکز دولتی به بخش خصوصی واگذار شده است، گفت: همه‌مهدکودک‌های شهری تا پایان سال ۹۳ باید به دوربین مدار بسته مجهز شوند. حمیدرضا الوند با اشاره به واگذاری همه مهدکودک‌ها در ادارات و مراکز دولتی به بخش خصوصی، گفت: در گذشته این مهد‌ها برای ارائه خدمات به پرسنل دستگاه‌ها فعالیت می‌کردند که به آنها مهد‌های خودکفا گفته می‌شد. اکنون این مهدکودک‌ها به بخش خصوصی واگذار شده‌اند، اما با همان رویه پیشین فعالیت می‌کنند، یعنی نهادهای مختلف مثل وزارت بهداشت یا آموزش و پرورش می‌توانند براساس قانون از سازمان بهزیستی مجوز بگیرند و به تأسیس مهدکودک برای فرزندان پرسنل خود از طریق بخش خصوصی اقدام کنند. مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان بهزیستی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۷ هزار مهدکودک شهری و روستایی در کشور فعالیت می‌کنند، افزود: «بیش از ۷۵۰ هزار کودک زیر سن دبستان، در سراسر کشور از خدمات مهدکودک‌ها استفاده می‌کنند.»

فرهیختگان

دوشنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۳ ■ شماره ۱۴۶۳

سوء تغذیه در پنج استان کشور

کمبود ریز مغذی‌ها را جدی بگیریم



اساس ۴۶ درصد از جامعه ما دچار اضافه وزن و چاقی هستند. در بررسی‌هایی که در کودکان زیر پنج سال انجام شده است، در کل کشور ۴/۰۸ درصد کودکان کشور دچار کم‌وزنی، ۶/۸۲ درصد دچار کوتاه قدی و چهار درصد دچار لاغری هستند.» این کارشناس دفتر تغذیه وزارت بهداشت می‌گوید: «سوءتغذیه در کودکان زیر پنج سال موجب کاهش رشد جسمی و ذهنی کودک شده به‌طوری‌که در بزرگسالی نیز با مشکلات فراوانی ازجمله کسالت روبه‌رو خواهند شد. کار کمتر، درآمد پایین‌تر و در نتیجه امکان تغذیه غذا در او حتی در آینده نیز کم شده و سبکل معیوب سوءتغذیه و فقر ادامه پیدا می‌کند.»

نویخت با بیان اینکه مصرف ویتامین‌ها در این کودکان موثر است، به برنامه‌های وزارت بهداشت با همکاری نهادهای امدادی در کشور در مناطق مختلف کشور اشاره می‌کند و می‌گوید: «یکی از فعالیت‌های دفتر بهبود تغذیه، برنامه‌های حمایتی و کمک به اقشار آسیب‌پذیر است. برخی برنامه‌ها عمومیت دارد و برخی به صورت ویژه برای گروه‌های آسیب‌پذیر است. توزیع مکمل‌ها را به‌را برای کودکان زیر دو سال تا آهن و ویتامین E و D و مولتی‌ویتامین و توزیع ویتامین و برای مادران باردار، دانش‌آموزان دختر سنین راهنمایی و دبیرستانی از برنامه‌های است که دفتر بهبود تغذیه پیگیری می‌کند.»

■ **سوء تغذیه و روند توسعه**

ضیاءالدین مطهری، متخصص تغذیه و مدیرگروه تغذیه دانشگاه آزاد اسلامی در این باره می‌گوید: «خیلی از ما ممکن است از بیماری‌های مزمو زمان گالیه کنیم. سردردها و خستگی‌های مزمن و مواردی از این دست، برخی از این مشکلات می‌تواند ناشی از نوع تغذیه ما باشد، تغذیه‌ای که

شاید کودکان آفریقایی باشند، سوءتغذیه را گسترده‌تر تعریف می‌کند و می‌گوید: «اما سوءتغذیه گاهی آتقدر نمود و بروز بیرونی مشخص ندارد. سوءتغذیه انواع مختلفی دارد. یک بخش مربوط به میزان دریافت انرژی است به‌طوری‌که فرد انرژی کافی برای فعالیت روزانه از غذایی که می‌خورد، دریافت نمی‌کند. گاهی سوء تغذیه مربوط به پروتئین است و پروتئین‌های لازم را از غذاها دریافت نمی‌کند. در اغلب مواقع سوءتغذیه در کشور مربوط به ریزمغذی‌ها می‌شود یعنی ویتامین‌ها و املاح که هرکدام نقش بسیار حیاتی و مهمی در حیات انسان دارند، در اغلب مواقع سوءتغذیه گاهی در کشور کم و بیش راغری، کوتاهی قد و کم‌وزنی از شاخص‌های سوءتغذیه در ایران است که براساس این گزارش میانگین کوتاهی قد در برخی از این استان‌ها به بیش از دو برابر شاخص کشوری است. به‌طور مثال شاخص میانگین قد در کشور هم اکنون شش درصد است. این در حالی است که میزان کوتاهی قد در کشور در دو دهه اخیر حدود ۲۰ درصد بوده است.

اما در کنار این استان‌ها بوشر، مازندران، گیلان و البرز وضعیت نامسبی از جهت تغذیه دارند.

■ **کمبود ریزمغذی**

در همین رابطه فرید نویخت‌حقیقی، کارشناس دفتر تغذیه وزارت بهداشت می‌گوید: «گاهی مواد غذایی در کشور موجود هست اما فرد به آن دسترسی فیزیکی یا اقتصادی ندارد. یا اساساً یکسری مواد غذایی به دلیل وجود بحران‌ها در دسترس نیست که این موضوع می‌تواند باعث بروز سوءتغذیه در کشور گاهی هم دسترسی وجود دارد اما فرهنگ استفاده از آن وجود ندارد و فرد به خوبی نمی‌داند که چه چیزی باید بخورد.»

نویخت با بیان اینکه تصویر ما از سوءتغذیه

گزارش ویژه

فرهیختگان؛ وزیر آموزش و پرورش گفت: برآوردها حاکی از وجود ۲۵۰ تا ۵۰۰ هزار دانش‌آموز ایرانی در خارج کشور است که باید با حفظ هویت و پاسداری از ملیت، جامعه هدف را افزایش دهیم. علی‌فراقانی در گردهمایی دویم، علمای اعزامی به مدارس جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور با بیان اینکه معلمان جزئی از نظام جمهوری اسلامی ایران هستند، خطاب به معلمان اعزامی به مدارس خارج از کشور گفت: «شما سفیران دانایی و تعلیم و تربیت هستید.

روزنامه دیپار

ابتلای نیمی از معتادان تریزرقی به هیاتیت C

فرهیختگان؛ رئیس شبکه هیاتیت ایران هیاتیت B را شایع‌ترین هیاتیت ویروسی مزمن کبدی در جهان خواند و در عین حال نسبت به ابتلای نیمی از معتادان تریزرقی به هیاتیت C هشدار داد. دکتر سید موبد علویان افزود: «در حال حاضر ۳۵۰ میلیون نفر از مردم دنیا به این بیماری مبتلا هستند که سهم کشورما از این میزان یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر است و انجام واکسیناسیون نوزادان و افراد پرخطر از سال ۷۳ به همت مجموعه بهداشتی و درمانی کشورما موجب شد که امروز هیاتیت B در جمعیت زیر ۲۰ سال کشور چشمگیری یابد. واکسیناسیون متولدین ۶۸ تا ۷۰ نیز از دیگر دلایل موثر در روند کاهش بروز این بیماری است.» علویان با ابراز خرسندی از عدم انتقال هیاتیت B از مادر به نوزاد، گفت: «این مهم در پی انجام اقدامات پیشگیرانه‌ای بوده که در گذشته انجام شده است، اما باید مراقب راه‌های دیگر انتقال ازجمله انتقال از طریق اعتیاد تریزرقی و روابط جنسی ناسالم بود.» رئیس شبکه هیاتیت ایران با بیان اینکه متأسفانه اغلب مبتلایان به هیاتیت B از بیماری خود بی‌خبرند، گفت: «آگاهی داشتن درباره بیماری‌ها حق همه افراد است، اما متأسفانه در این عرصه اقدامات جدی صورت نگرفته است و بیشتر به دنبال تجهیز بیمارستان‌ها و مراکز درمانی بوده‌ایم و در زمینه اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی مجدانه عمل نشده

جامعه

یادداشت



مریم شاه‌سمندی

انتخابات هیات‌رئیس‌ه شورای شهر

رای‌گیری در فضایی عاری از سیاست

رای‌گیری برای تعیین رئیس شورای شهر به روز سه‌شنبه موکول شد، البته رئیس فعلی شورا هرچه تلاش کرد تا اعضای شورا را متقاعد کند که این رای‌گیری در حضور خبرنگاران انجام شود موفق نشد، به همین خاطر طبق همان اعلام قبلی این رای‌گیری در پشت درهای بسته و کاملاً غیرعلنی برگزار می‌شود. اما مساله مهم این است که سیاست اینجا هم نقش عمده‌ای ایفا می‌کند، در جایی که نمایندگان مردم حضور دارند و به رای مردم برای رسیدگی به بهبود زندگی شهری افراد ساکن در پایتخت باید تلاش کنند، همه‌چیز سیاسی شده، از نحوه رای‌گیری تا کاندیداهای ریاست و البته نگاه اعضای شورا برای انتخاب رئیس بعدی، اما جالب اینجاست که برخی اعضای شورای شهر از ماه‌ها قبل سعی داشتند با حزبی و جناحی کردن انتخابات شوراها هرطور شده رای‌گیری ریاست شورای شهر را سیاسی کنند که تا حدود زیادی هم موفق شدند. اما در این بین اگر بخواهیم کاملاً بی‌طرفانه به موضوع نگاه کرده و عملکرد ریاست شورای شهر طی یک سال گذشته را در ترازوی محک قرار دهیم، می‌بینیم که کفه عملکرد مثبت مسجدمجمعی بسیار سنگین است. او اولین رئیس شورایی بود که در اکثر اتفاقات و حوادثی که در شهر تهران رخ داد، حضور مستمر داشت، برای دلجویی از شهروندان آسیب‌دیده اعضای شورا قدم بود و گشت و گذار روزهای جمعه در تهران باعث می‌شد تا او از نزدیک با مشکلات و مسائل این کلاشهر آشنا شده و بتواند گام‌های مثبتی در رفع آنها بردارد، کارهایی که قبل از این نمی‌توان گفت که از خوبی از سوی دیگر روسای شورای شهر تهران انجام شده است. البته در هر دوره شورای شهر و ریاست آن تمام تلاش خود را برای رفع مشکلات پایتخت انجام داده‌اند، اما بسیاری از مردم و البته تعداد قابل توجهی از اعضای شورای شهر بر این باورند که مسجدمجمعی سال‌های قبل در این شورا انجام شده، رانسته مشکلات و مسائل پایتخت را از نزدیک دیده و چاره‌ای برای حل آنها بیندیشد. یکی از مسائلی که اعضای شورای شهر به آن ادعان دارند، تدبیر احمد مسجدجامعی برای تنظیم و تصویب به‌موقع متمم بودجه سال ۹۳ بوده، اتفاقی که در دوره‌های گذشته اغلب با تاخیر همراه بوده است. از دیگر کارهای خوب این دوره شورا این بود که برنامه پنج ساله ۹۲ تا ۹۷ در زمان مناسب مطرح شد و به تصویب رسید.

از سوی دیگر بسیاری از اعضای شورا بر این باورند که بحث‌های کارشناسی و تخصصی زیادی در این یک سال در رابطه با مسائل مختلف مطرح شد که خروجی‌ها و نتایج آن در شهروندان در سال‌های آینده در شهر خواهند دید. به هر حال زمان زیادی به انتخابات هیات‌رئیس‌ه شورای شهر باقی نمانده است، رای‌گیری روز سه‌شنبه ساعت ۱۰ صبح بشت درهای بسته و بدون حضور خبرنگاران انجام خواهد شد. حال باید دید اعضای شورای شهر بدون در نظر گرفتن چنانچه‌های سیاسی و تنها بر مبنای عملکرد کاندیداها رای‌گیری را به انجام می‌رسانند یا انتخابات هیات‌رئیس‌ه در فضایی سیاست‌زده به انجام خواهد رسید. به هر حال آنچه باید مهم باشد در نظر رئیس اعضای شورا قرار بگیرد، منافع شهروندان و البته خواسته‌های آنان است، نه احزاب و گروه‌های سیاسی چراکه شورای شهر بیش از هر چیز حضور و وجود خود را مدیون حضور و وجود مردمی است که به‌ه اقدامات و عملکرد آنها دل خوش کرده‌اند.

خبر

دریافت سیدامنیّت غذایی

مهر؛ رئیس سازمان بهزیستی از افزایش تعداد مددجویان برای دریافت سید امنیت غذایی خبر داد و گفت: «قرار است از ابتدای سال آینده نژدیک سیدامنیت غذایی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به چهار میلیون و ۸۰۰ هزار مددجوی سازمان بهزیستی تعلق گیرد.» دکتر همايون هاشمی با بیان این مطلب، افزود: «سید کالا یا همان سید امنیت غذایی ازجمله اقدامات حمایتی است که توسط وزارت رفاه به مددجویان واقتشار آسیب‌پذیر پرداخت می‌شود و قرار است مرحله دیگری از این سید طی ماه‌های آینده به همه مددجویان سازمان بهزیستی تعلق گیرد.»